
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 550 DEL 23-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 296 del 23-12-2016

 
OGGETTO APPROVAZIONE RUOLO TARI 2016

  
IL Responsabile del Procedimento

 

PREMESSO:
 

-  CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18/10/2016 è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio 2016/2018;
-  CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 29/04/2016 sono state approvate le aliquote e le
tariffe per l’anno 2016 relativa all’Imposta Comunale Unica (IUC) IMU, TARI e  TASI ;          

CONSIDERATO:
-     CHE  l’art. 1 comma 639 L. 147/2013 ha introdotto a decorrere dal 1 Gennaio 2014 la TARI  il tributo
Comunale sui rifiuti , in sostituzione dei precedenti tributi sui rifiuti applicati dal Comune  ( TARSU e
TARES) ferme restando le obbligazioni per le annualità precedenti;
-     CHE il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi fa salva l’ applicazione dell’ addizionali al tributo
provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente,di cui l’art. 19 del
D.Lgs504/1992;

RILEVATO:
-          CHE l’ Ufficio Tributi ha provveduto, tramite la società GEFIL, all’emissione degli avvisi di
pagamento TARI anno 2016 ;

VISTO: l’elenco ruolo dei contribuenti TARI anno 2016 con gli importi dovuti per complessive €. 202.285,00 
depositato presso l’Ufficio Tributi;
VISTO, inoltre, che  l’ammontare dell'addizionale provinciale è pari ad € 9.633,11 ;

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
           

PROPONE DI DETERMINARE
 
- per le motivazioni esposte in premessa:
 

1)      Approvare il ruolo TARI  anno 2016 con i relativi importi dovuti per complessive  €.  211.918,11;  
   
2) accertare l'importo di €. 211.918,11 sul capitolo di entrata n. 301 codice 1.101.0151.
                                                  

Villalba 23 Dicembre 2016                                                    Il responsabile del procedimento
                                                                                                     Sorce Maria Giuseppina
 

 
1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 550/2016



IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con ipoteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 

 

 

 

 

          Villalba, 23-12-2016
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 550/2016


